

PROGRAM DNI ŚWIDWINA

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Więści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 10 (101) Rok 6 28.5.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Ryszard Lipkowicz doceniony za długoletnią działalność



(ŚWIDWIN) Pan Ryszard Lipkowicz, znany w Świdwinie blacharz dekarz, został wyróżniony przez Stowarzyszenie Rzemieślników, Kupców i Handlowców za długoletnią działalność na świdwińskim rynku. Otrzymał szablę „przedsiębiorczości”, jaką wręcza Stowarzyszenie zasłużonym przedsiębiorcom.

Radni Gminy Świdwin podwyższają sobie diety

(GMINA ŚWIDWIN) Dość zabawnie wygląda dyskusja radnych, którą prezentujemy poniżej, do jakiej doszło podczas komisji, a na której to radni zdecydowali o podniesieniu sobie diet.

Powstaną „Orliki” w Połczynie i Brzeźnie

Pierwsza Komunia Święta w Świdwinie

Stanowisko EKOLANDU ws. Wspólnej Polityki Rolnej

Informacja promocyjna zamieszczona w związku z zakończeniem realizacji projektu.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu Państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013

Beneficjent: Plastic Form B.Jagiełło-Waszkiel, A.Waszkiel, J.Wiśniewska, A.Wiśniewski Spółka Jawna

Nr umowy: UDA-RPZP.01.01.02-32-125/2008-00,

Tytuł projektu: „Zakup wtryskarek, robotów do podawania etykiet i spawarek do plastiku, w związku z wdrożeniem produkcji opakowań, w technologii obtrysku etykiety IML i soczewki 3D, w zakładach PLASTIC FORM w Świdwinie”.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie

Sukcesy naszych uczniów

Igor Mariak i Maksymilian Kuzio z klasy Ia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie wzięli udział w X edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Europa naszym wspólnym domem”.

Organizatorem tego konkursu jest Szkoła Podstawowa nr 4 w Koszalinie, a Honorowym Patronatem Zachodniopomorski Kurator

Oświaty i Prezydent Koszalina.

Uczestnicy mogli wykonać pracę plastyczną, dowolną techniką w następujących kategoriach:

I. PIŁKARSKIE PODRÓŻE EURO 2012,

II. EURO 2012-BARWY EUROPY,

III. MOJA PRZYGODA ZE SPORTEM - KOMIKS.

Tematy bardzo spodobały się chłopcom, ponieważ obaj interesują się sportem i uwielbiają grać w piłkę. Igor Mariak zdobył II miejsce w konkursie, a Maksymilian Kuzio III.

Wielkie gratulacje! Bardzo cieszymy się z Waszych sukcesów.

Aneta Ogińska



Porozumienie Pokoleń Kresowych
Rzeczpospolita Polska, 16 maja 2012 r.

List Otwarty do Posłów Sejmu RP

W podjętej uchwale z dnia 15 lipca 2009 r., Sejm przyjął dyspozycję:

„Tragedia Polaków na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej winna być przywrócona pamięci historycznej współczesnych pokoleń. Jest to zadanie dla wszystkich władz publicznych w imię lepszej przyszłości i porozumienia narodów naszej części Europy, w tym szczególnie Polaków i Ukraińców”.

W duchu tej ustawy zwracamy się do wszystkich posłów, niezależnie od przynależności partyjnej, o ustanowienie przez Sejm „Dnia Pamięci Męczeństwa Kresowian”. Proponujemy jednozdaniowy ale jak wiele znaczący tekst uchwały:

„Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, oddając hołd ofiarom zbrodni o znamionach ludobójstwa popełnionych przez Ukraińską Powstańczą Armię na ludności polskiej Kresów Wschodnich, ustanawia dzień 11 lipca Dniem Pamięci Męczeństwa Kresowian”.

Projekt uchwały powinien być zgłoszony niezwłocznie, ponieważ zbliżamy się do 70 rocznicy tych tragicznych wydarzeń. Nie dociekając przyczyn zaniechania stosownych kroków w minionych latach, najwyższy czas na ustanowienie tego święta i tym samym uhonorowanie Gehenny Kresowych Polaków. Ofiary zbrodni wołyńsko-małopolskiej, w której ludobójcze akcje pochłonię-

ły na całym obszarze ich dokonywania 130 tys. śmiertelnych ofiar, tysiące sierot, tysiące ludzi okaleczonych fizycznie i psychicznie oraz tysiące zmarłych od ran i w wyniku nieludzkich warunków, były skutkiem akcji ludobójczej prowadzonej przez zbrojne oddziały nacjonalistów ukraińskich.

Przykro o tym mówić ale najwyższe władze Ukrainy podniosły do rangi święta państwowego obchody 65 rocznicy „Akcji Wisła”, wydarzenia, które w żaden sposób nie można porównać z tragedią Polaków na Kresach. W lesie nieopodal ukraińskiej wsi Sokół w powiecie lubomelskim, w ostatnich dniach czerwca ubr. doszło do odkrycia masowych grobów mieszkańców wsi Ostrówki i Wola Ostrowiecka, zamordowanych przez nacjonalistów ukraińskich 30 sierpnia 1943 roku. W tej jednej z najkrwawszych zbrodni OUN-UPA na Wołyniu jednego dnia zostało zabitych prawie 1100 bezbronnych Polaków, w większości kobiet i dzieci. Najnowsze poszukiwania prowadzone przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa na wniosek rodzin pomordowanych doprowadziły do zlokalizowania dołów, w których - według relacji świadków - Ukraińcy zakopali zwłoki ponad 300 kobiet i dzieci.

- Wszystkie znaki na niebie i ziemi wskazują, że jest to poważny przełom. Jest szansa, że przeszło dwukrotnie zwiększy się liczba zi-

dentyfikowanych szczątków - powiedział Andrzej Kunert, sekretarz generalny ROPWiM.

Po kilkudziesięciu latach należącego miejsca w narodowej pamięci słusnie doczekały się ofiary katyńskie. Niestety, ofiary zbrodni OUN-UPA są dla niepodległego państwa polskiego nieistotne. Zgłoszony przez PSL projekt chwały o ustanowieniu 11 lipca Dniem Pamięci Męczeństwa Kresowian, w ubiegłym roku spadł z porządku obrad Sejmu. Rodzinom kresowym i nie tylko, nasuwają się pytania:

- Z kim solidaryzuje się polski Sejm - z ofiarami czy z katami?

- Co z sumieniami przedstawicieli polskiego Narodu i gdzie się podziela zwykła ludzka przyzwoitość, nie wspominając już o dumie narodowej z naszej polskiej historii?.

Uchwała ta jest potrzebna nie tylko nam, Polakom, ale i Ukrainie, bo jak mawia przysłowie: „Kto panuje nad przeszłością, rządzi przyszłością...”.

Pod tym listem podpisują się nie tylko Kresowianie. Podpisują się też Polacy nie związani z Kresami ale szanujący naszą polską historię i jej rozdział o martyrologii narodu.

Lista podpisów (nieustająca) - zapraszamy do wsparcia tej inicjatywy poprzez złożenie własnego podpisu i ewentualnego komentarza.

List znajduje się na : <http://wolyn.org/index.php/list-otwarty-doposlow-rp.html>

Biuro ogłoszeń

Więści świdwińskich

tel. 512 138 349

e-mail: wppp1@wp.pl

Świdwin Dwutygodnik powiatowy
Pokozyca Zdrój
Rąbino
Brzezno
Sławoborze

Więści
świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca:

Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax 91 39 73 730; e-mail:
wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847
0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:

„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Powstaną „Orliki” w Połczynie i Brzeźnie

(REGION) W ramach piątej edycji programu „Moje Boisko Orlik 2012”, trzy gminy, które do tej pory nie miały na swoim terenie tego typu boisk, wzbogacą się o kompleksy sportowe.

Radni Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, jeszcze w kwietniu, zdecydowali o przyznaniu pomocy finansowej dla trzech gmin: Brzeźno, Połczyn Zdrój i Świeszyno. Każda z nich otrzyma dotację wysokości 333 tys. zł. Gminy te do tej pory nie uczestniczyły w projek-

cie „Moje Boisko Orlik 2012”. Po powstaniu tych trzech boisk będzie ich już 172 w województwie, które będzie liderem w budowie „Orlików” w stosunku do ilości gmin (172 boisk na 114 gmin).

Do końca 2012 roku ponad 83% zachodniopomorskich gmin (98/114 gmin) będzie posiadało kompleks boisk wielofunkcyjnych. Od początku trwania programu, w latach 2008-2012 Województwo Zachodniopomorskie przeznaczyło na ten cel łącznie 57 256 000 zł.

Ponadto w 2011 roku zostało wybudowanych w województwie 7 „orlików” bez wsparcia Województwa, co daje łączną sumę 179 „orlików” w naszym regionie. (r)



Sesja w Połczynie-Zdroju

Sprzedaż działek i bonifikaty przy sprzedaży lokali

(POŁCZYN-ZDRÓJ)

Radni gminy półczyńskiej zbiorą się na sesji w środę, 30 maja, o godz. 10., w sali narad półczyńskiego urzędu miejskiego.

Radni na początku obrad będą mogli składać interpelacje i zapytania. Następnie burmistrz przedstawi informację o swojej pracy w ostatnim okresie. W kolejnym punkcie radni rozpatrzą projekty m.in. w sprawach: zmiany składów osobowych komisji stałych, zgody na zbycie nieruchomości w Połczynie przy ul. Warszawskiej i w Czarnkowie

oraz na wydzierżawienie działki w Gawrońcu i zamiany działek między Gminą a osobami fizycznymi. Rozpatrzą także projekt uchwały w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców oraz wyrażą zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego o wspólnej realizacji projektu „Systemy gospodarki odpadami oraz opracowanie programów i prowadzenie kampanii edukacyjnych i informacyjnych”.

W kolejnych punktach sesji omówią problemy terenów wiejskich i zapoznają się z analizą możliwości budowy dróg i chodników. Na zakończenie wysłuchają odpowiedzi na interpelacje oraz informacji o realizacji wcześniej podjętych uchwał. (r)

PROGRAM DNI ŚWIDWINA

1 - 2 CZERWCA 2012 r.

1 czerwca 2012 r.

1) godz. 16.00 - boisko boczne trawiaste (obok Orlika) - Festyn rekreacyjno-sportowy dla dzieci

2) godz. 17.00 - boisko Orlik ul Sportowa; mecz piłki nożnej Wojsko - Samorząd o Puchar Przechodni Dyrektora Parku Wodnego Relax

3) godz. 18.00 - boisko Orlik ul. Sportowa; mecz piłki siatkowej Wojsko-Miasto o Puchar Dyrektora Parku Wodnego Relax

2 czerwca 2012 r.

1) godz. 9.00- sala sportowa przy Placu Jana Pawła II 5 - Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Kadetów Stylu Wolnego w Zapasach

2) godz. 10.00 - boisko Orlik ul. Sportowa - Turniej piłki nożnej młodzików

3) godz. 10.00 - korty przy ul. Żeromskiego Turniej Tenisa Ziemięgo

2 czerwca 2012 r. - Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Kadetów w zapasach Stylu Wolnego - Sala Sportowa przy SP nr 1

1) godz. 9.00 - walki eliminacyjne

2) godz. 13.00 - 14.30 - PRZERWA

3) godz. 14.30 - 15.00 - Uroczyste otwarcie mistrzostw

4) godz. 15.00 - 19.00 - Podsumowanie i zakończenie mistrzostw

2 czerwca 2012 r. - Jezioro Bystrzyno Małe

godz. 7.00 - 14.00 - Otwarte Drużynowe Zawody Wędkarskie „O Puchar Burmistrza Miasta Świdwin”

2 czerwca 2012 r. - Hala Sportowa przy ul. 3 Marca

godz. 9.00 -14.00 - Otwarty Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców Szkół Podstawowych, Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych oraz w kategorii OPEN

2 czerwca 2012 r. - PODZAMCZE

godz. 15.00 - 17.00 - konkursy i zabawy dla dzieci (Smerfy, Chatka Puchatka)

godz. 17.00 - 18.00 - eliminacje konkursu wokalnego

godz. 18.00 - 19.00 - koncert zespołu HEAVEN ze Szczecina

godz. 19.00 - 20.00 - koncert grupy wokalnej Sun Day Love

godz. 20.15 - 21.15 - koncert zespołu Raggafaya z Koszalina

godz. 21.30 - 22.30 - GWIAZDA WIECZORU: „VELVET”

(SZWECJA)

godz. 22.45 - 24.00 - zespół muzyczny HARMONY

Zatrzymany „hurtowy złodziej”

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Policjanci z Połczyna Zdroju zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego listem gończym.

31-letni mieszkaniec Białogardu, wpadł na kradzieży w sklepie Biedronka. Sprzedawczyni nie umknęła uwadze zachowanie klienta, który zapakował do torby osiem najdroższych kaw i płacąc jedynie

za sok chciał opuścić sklep. Po sprawdzeniach okazało się, że nie był to jego pierwszy raz. Sklepowy złodziej na swoim koncie ma kilkanaście podobnych kradzieży dokonanych w całym województwie. Bardzo często łupem padała większa ilość tego samego towaru, stąd przypisano mu miano hurtowego złodzieja.

Chociaż kradzież w półczyńskim sklepie stanowi wykroczenie, to jednak z tytułu dotychczasowych „osiągnięć”, najbliższe miesiące mężczyzna spędzi w areszcie. (kp)

Radni podwyższają sobie diety

(GMINA ŚWIDWIN) Dość zabawnie wygląda dyskusja radnych, którą prezentujemy poniżej, do jakiej doszło podczas komisji, a na której to radni zdecydowali o podniesieniu sobie diet.

Dlaczego zabawnie? Już wyjaśniam. Otóż radni w komisjach i na sesjach często pytają o wszelkie koszty, zaglądną w każdą dziurę, by znaleźć oszczędności, a nawet przesłuchują przedstawicieli organizacji społecznych i klubów sportowych z wydatkowania pieniędzy. Padają wtedy pytania, czy nie mogliby oni pozyskać pieniędzy z zewnątrz lub od sponsorów, bo - w domyśle - z samego tylko budżetu nie powinno się brać. A oni co robią? Wstaje radny i rzuca propozycję - podnosimy o „stówkę”. Inikt wtedy nie zgłasza propozycji pozyskania pieniędzy dla radnych z zewnątrz, nie każe przeliczać podwyżki na metry połatanej drogi, ilość piłek i butów grających w klubach dzieci itp. Ot, po prostu sięga się do budżetu i bierze. Czyż? Tychże podatników przecież. A do tego radni chcą zlikwidować potrącenie diety za nieusprawiedliwioną nieobecność.

Decyzję podejmą na najbliższej sesji, 29 maja.

Posłuchajmy tej dyskusji, na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Usług, Bezrobocia i Opieki Społecznej Rady Gminy Świdwin odbytego 19 kwietnia 2012 r.

Przewodniczący Komisji Łukasz Pugacz powiedział: - Pierwszym wnioskiem jest wniosek formalny o podwyższenie diet radnym. Ja myślę, żeby każdy wyraził swoją opinię i na sesji przedstawilibyśmy wniosek formalny o podniesienie.

Przewodniczący Rady Krzysztof Kaszuba: - Panie przewodniczący, jaki rząd podwyżki? Jak już pan zaczyna, to niech pan kończy.

Skarbnik Gminy Renata Kamińska: - Jaki jest budżet na 2012 rok. Jest 120 [tys.], na poziomie tamtego.

Przewodniczący Komisji Łukasz Pugacz: - To może zaproponuję górną granicę 100 zł.

Skarbnik Renata Kamińska: - Ja tylko powiem państwu dla obrazu, bo powrócił kiedyś już ten temat. Rozdysponować tę kwotę, która właśnie jest w budżecie. Jak robiłam wstępne przymiarki, to tak było Wiceprzewodniczący to chyba po

32%, bo w tej chwili chyba mają 29%, jak się nie mylę, bo u nich jest procentowo. Przewodniczący komisji po 500 zł, a pozostali 470 zł. To wtedy zamykamy się kwotą 119 tys. zł. Dla obrazu tylko podałam państwu.

Radni jednomyślnie opowiedzieli się za propozycją skarbnik.

Skarbnik Renata Kamińska: - A teraz przewodniczący Komisji, bo mamy rozgraniczenie, prawda?

Wójt Zdzisław Pawelec: - Ja z tego rozumiem, że 100 zł podwyżka dla wszystkich z automatu, czyli jeżeli miał 450 zł, to ma teraz 550 zł.

Skarbnik Renata Kamińska: - Tak mam to rozumieć?

Radni potwierdzili.

Wójt Zdzisław Pawelec: - Wszystkim, z wiceprzewodniczącymi podnosimy. A przewodniczący?

Radna Jadwiga Maksiak: - Słuchajcie państwo, tę stówkę i jeszcze oprócz tego znieść te 30%. Te 30% to tak jakoś uwłacza mi. Przecież wiem, że ja się zdecydowałam na radnego i ja przychodzę na te komisje. Jeżeli ktoś naprawdę nie może, to dlaczego ma być to zabrane te 30%. To trzeba też zlikwidować. Radni są na tyle odpowiedzialni, że będą przychodzić na te komisje. Bo to taki szantaż był, że

oni nie będą przychodzić. Aczasami wypadnie coś, przecież wiadomo. Bo radny nie będzie przychodził. To dlaczego my tu przychodzimy, dla pieniędzy?

Przewodniczący Rady Krzysztof Kaszuba: - Przewodniczący nie mają, ja tłumaczyłem już, gdybym ja musiał być na wszystkich komisjach, to bym musiał być czasami, teraz jak było w ostatnich miesiącach, bardzo dobrze było. Uważam, że w uzasadnionych wypadkach, jeśli to nie jest, a u nas nie zdarza się nagminnie, żeby ktoś opuszczał te sesje.

Radna Jadwiga Maksiak: - To po co to wpisywać?

Przewodniczący Rady Krzysztof Kaszuba: - To ja tego nie wpisałem, tak było. Ty za tym tak samo głosowałaś, jak ja. Taki zapis, jak jest - nieusprawiedliwiona - jestem za.

Skarbnik Renata Kamińska: - Nie, proszę państwa. Jak robicie takie coś, lepiej nie robić w ogóle takiego zapisu. Będzie kontrola i będzie - czy usprawiedliwienie jest.

Przewodniczący Rady Krzysztof Kaszuba: - No to nie zapisujemy nic i jest spokój.

Przewodniczący Komisji Łukasz Pugacz: - Czyli jednogłośnie za. Prosiłbym pa skarbnik o przygotowanie tego. KAR

Sesja Rady Gminy Świdwin

Absolutorium dla wójta i podwyżka diet

(GMINA ŚWIDWIN) Radni Rady Gminy Świdwin zbiorą się na obradach 29 maja br. (wtorek) o godzinie 10. w sali nr 55 Urzędu Miasta i Gminy Świdwin.

Na początku radni będą mogli składać interpelacje i zapytania. Następnie będą sprawozdania przewodniczących komisji i wójta z prac w okresie między sesjami oraz „Czas dla Samorządów”. Będzie informacja z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz o działalności organizacji pozarządowych w 2011 roku. W kolejnym punkcie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011 i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla wójta.

Radni rozpatrzą projekty uchwał w sprawach: podziału Gminy Świdwin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych oraz podziału

Gminy Świdwin na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu; w sprawie uchylecia uchwały Nr XV/122/2012 Rady Gminy Świdwin z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdwin w 2012 roku oraz przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

W sprawie określenia zasad zbywania udziałów lub akcji spółek prawa handlowego z udziałem gminy Świdwin; sprzedaży działek nr 317 i 409/1 w obrębie geodezyjnym 0118 Świdwinek; określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących obo-

wiązki logopedy i pedagoga szkolnego.

W sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2012; zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok; w sprawie określenia wysokości diet

dla radnych i diet zryczałtowanych dla wiceprzewodniczących i przewodniczącego rady.

W sprawie absolutorium dla wójta gminy. Na zakończenie radni wysłuchają odpowiedzi na interpelacje i zapytania. (r)

DRUKARNIA

Oferujemy druk:
ulotek, plakatów, wizytówek
samokopii, projekty gratis

Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax 91 39 73 730, 504 042 532

Ryszard Lipkowicz doceniony za długoletnią działalność na świdwińskim rynku

(ŚWIDWIN) Pan Ryszard Lipkowicz, znany w Świdwinie blacharz dekarz, został wyróżniony przez Stowarzyszenie Rzemieślników, Kupców i Handlowców za długoletnią działalność na świdwińskim rynku. Otrzymał szablę „przedsiębiorczości”, jaką wręcza Stowarzyszenie zasłużonym przedsiębiorcom.

Zanim napiszę kilka słów o lauracie, wspomnę, że walne Stowarzyszenia Rzemieślników Kupców i Handlowców, na którym podjęto decyzję o uhonorowaniu Ryszarda Lipkowicza, wybrało swoje władze na kolejną 2-letnią kadencję.

Przedsiębiorcy skupieni w tej organizacji powołali zarząd w osobach: Zdzisław Zapotoczny - prezes, Ryszard Lipkowicz – wiceprezes, Marek Marko - sekretarz, Grzegorz Miętek - skarbnik, a członkami są Jerzy Matyjasek i Grzegorz Hryniewiecki.

- Jeżeli chodzi o wyróżnienie „Przedsiębiorca roku”, to Zarząd nominuje dwie osoby, a walne w jawnym głosowaniu decyduje. W tym roku zgłosiliśmy Zakład Stolarski pana Stanisława Lisowskiego i Zakład Blacharsko-Dekarski pana Ryszarda Lipkowicza. - mówi prezes Zdzisław Zapotoczny.

Zgromadzeni na walnym zdecydowali o uhonorowaniu szablą „przedsiębiorczości” pana Ryszarda Lipkowicza, który prowadzi swój zakład od 1987 r., a więc 25 lat. Wcześniej pracował w różnych zakładach (m.in. 10 lat w Kombinacie Rolnym w Redle) i później pracował razem z ojcem.

- Chciałbym podkreślić, że właśnie tradycje rodzinne są przez nas w szczególny sposób wyróżniane, bo tak działały cechy rzemieślnicze przez wieki, a nauka w rodzinie to nie tylko nauka zawodu, ale także wartości etycznych i zasad obowiązujących na rynku, z którymi dzisiaj krucho. Jak się tego nie wyniesie z domu, to później są kłopoty. - mówi prezes Zdzisław Zapotoczny.

Pan Ryszard Lipkowicz podkreśla, że wykonywany zawód to tradycja rodzinna, gdyż wykonywał go jego ojciec, od którego wszystkiego się nauczył. Jak wspomina, pomagał ojcu już jako 10-letni chłopak. Fach przejęli także jego synowie.

Oczywiście nie omieszkaliśmy zapytać o korzenie rodzinne; ojciec pochodzi z Wilna, mama z Jaworowa (dzisiaj na Ukrainie, kilka km od granicy z Polską).



Blacharz zawsze kojarzył mi się z blacharką samochodową, a dekarz z rynnami, a tu okazało się, że dekarz kładzie dachy (papa, dachówka, blachodachówka), a blacharz – rynny i wszelkie roboty z tym związane. Pan Lipkowicz jest specjalistą głównie rynnowania obiektów. Jak wspomina, kładł rynny także na kościołach, a więc na sporych wysokościach.

- To co jest z blachy, to wszystko zrobię – mówi krótko o swojej działalności. - To co się robi, trzeba umieć i lubić – kwituje również krótko pytanie o wrażenia po wyróżnieniu.

Dzieci pana Ryszarda przejęły w genach zamiłowanie techniczne; starszy syn Przemysław prowadzi firmę architektoniczno-budowlaną, Cezary pracuje w budownictwie, a córka Dominika studiuje na Poli-

technice w Koszalinie, ale też osiąga sukcesy w tańcu towarzyskim.

Gdy rozmawiamy o głębokim kryzysie w szkoleniu uczniów, pan Ryszard żartuje, że kiedyś dzieci za karę nie mogły wyjść z domu, a dzisiaj karą jest wygonienie dziecka na dwór, czyli oderwanie go od komputera. Czasy się zmieniają, ale rynny ktoś musi kłaść. Tu nic się nie zmieniło. *Kazimierz Rynkiewicz*

ZMIANA ROLI
Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa

ZGD
Zachodniopomorska Grupa Doradcza

CZY JESTEŚ GOTOWY na nowe JUTRO?

- Jesteś rolnikiem lub członkiem rodziny rolnika?
- Jesteś ubezpieczony w KRUS-ie?
- Ostatni w przeliczeniu przydatności ziemi rolniczej lub posiadacz nieruchomości rolniczej?
- Mieszkałeś na terenie województwa zachodniopomorskiego?

JEŚLI ODPOWIEDZIAŁEŚ TWIERDZĄCO NA TE PYTANIA

ZACHODNIOPOMORSKA GRUPA DORADZCZA SP. z o.o. **MA DLA CIEBIE WYJĄTKOWĄ OFERTĘ**

Udział w projekcie "ZMIANA ROLI - Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa"

Celem projektu jest dostosowanie kwalifikacji zawodowych 150 osób odchodzących z rolnictwa z terenu województwa zachodniopomorskiego do potrzeb gospodarki regionu, do końca sierpnia 2013 roku.

Zapraszamy!
www.zmianaroli-zgd.com.pl

Zachodniopomorska Grupa Doradcza Sp. z o.o.
ul. Chmielewskiego 22a
70-028 Szczecin
tel. 91 85 22 604

Człowiek - najlepsza inwestycja

KAPITAŁ LUDZKI
Narodowe Centrum SzkoleniaUNIA EUROPEJSKA
Europejski Fundusz Społeczny

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Rośnie, aż miło



(ŚWIDWIN) Centrum Świdwina zostało przyozdobione kolorowymi bratkami, natomiast na terenie całego miasta dokonano licznych nasadzeń nowych drzew.

Wzdłuż ulicy Komendantów Polskich, przy deptaku prowadzącym na nowy cmentarz zasadzono 20 sztuk lipy szerokolistnej. Zakup 10 z nich dofinansował Powiatowy Zarząd Dróg. Na chodniku przy ulicy Kołobrzeszkiej rośnie 10 nowych

sztuk klona kulistego. Aż 83 nowe drzewka miasto otrzymało od woj-ska. Są wśród nich takie gatunki, jak glóg pośredni, glóg Paul's Scarlet, klon kulisty, jarzab pospolity, wiśnia piłkowa „Kanzan” i jesion wyniosły „Nana”.

Zasadzono je na placu Konstytucji 3 Maja, na placu Lotników, na ulicy Poznańskiej, w parku Solidarności, przy Szkole Podstawowej nr 1, przy ulicy Katowickiej. UM



PŁYTY OSB

NAJTANIEJ. 602 131 760

UROLOGIA

lek. Marcin Gałęski

Przyjmuje w II i IV wtorek miesiąca

Świdwin

ul. Wojska Polskiego 22c, pok. 12

Rejestracja telefoniczna:

☎ 501 233 476

Biuro ogłoszeń
Wieści świdwińskich
tel. 512 138 349

USŁUGI

KOPARKĄ (wędka)

I SPYCHACZEM DT75 (błotniak)

- Równanie terenu
- Kopanie i czyszczenie stawów koparką (wędką)
- Prace melioracyjne

Jarosław Ogrodowski, Świdwin

Tel. 502 992 270, 602 464 984

ZATRUDNIĘ

KIEROWNIKA
WYTWÓRNI ELEMENTÓW
BETONOWYCH
ORAZ KIEROWCÓW C-E

tel. 91 39 71 951,
509 288 386, 509 288 387

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann

Półczyn Zdrój

ul. Wojska Polskiego 42

tel. 094 36 62 862

kom. 0602 211 059

• profil KÖMERLING

• okna i drzwi

• parapety

• rolety

• żaluzje

• montaż



KÖMMERLING®

TYMPOL

OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054

e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

W poszukiwaniu szabrownika

(ŚWIDWIN) 19 maja 2012r. po ulicach naszego miasta poruszały się grupy dzieci i młodzieży, biorące udział w po raz pierwszy zorganizowanym w naszym mieście questingu, opartym o realia pierwszych dni powojennego Świdwina.

Gra miała fikcyjną fabułę (poszukiwanie szabrownika) oraz wiele zadań, w trakcie których uczestnicy odcierali się o fakty historyczne: znane z historii miasta miejsca (park miejski ze stuletnią wieżą, nieistniejącą fontanną, willą Altenberga, szpital miejski, wojenna komendantura miasta, pierwsza po wojnie apteka, jedyny ocalały po wojnie budynek przy rynku, pierwsza powojenna szkoła, pierwsza siedziba władz miasta, pierwsze działające zakłady pracy), a także osoby (dr Erna Lippitz, kierownik tartaku Jan Kirkowski, burmistrz Jan Górski).

Gra powstała z inicjatywy Piotra Felińskiego, członka Stowarzyszenia Carpe Diem, którego wkładem było dostarczenie szczegółów historycznych, wydrukowanie plakatów, dostarczenie dokumentów i fotografii z okresu tuż po wojnie, wykonanie replik stosowanych w tym czasie pieczęci i zorganizowanie młodzieży (głównie z Młodzieżowej Rady Miasta) do obsadzenia poszczególnych stacji gry.

Nasz dobry duch, Ireneusz Litzbarski - mieszkający w Niemczech prezes Fundacji im. Rudolfa Virchowa, opracował projekt znaczka, plakatu gry, a także wzbogacił graficznie część dokumentacji fotograficznej.

Fabułę gry opracowali Monika Warzycka i Wiesław Wieczorek, którzy nadali pierwszy kształt kartom gry i scenariuszowi, a w trakcie gry wytrwale dokumentowali jej przebieg. Kolega Wieczorek pracowicie

wydrukował wszystkie materiały do gry i posegregował je zgodnie ze scenariuszem, przygotowując jednocześnie poszczególne punkty „w terenie”. Zabawą w wierszowanie zadań i korektą zgodności kart gry ze scenariuszem, jak również przygotowaniem nagród zajęła się Elżbieta Grabińska.

Atrakcją gry było spotkanie w parku prawie prawdziwego „żołnierza Werhmachtu” - p. Wojciecha Młaka, który w pełnym rynsztunku, z własnej i nieprzymuszonej woli zgłosił swój akces do organizacji gry.

Podziękowania za życzliwość i spontaniczną współpracę należą się także stróżowi tartaku, Naczelnicze Poczty Polskiej w Świdwinie, panu Zdzisławowi Chrabinowi - właścicielowi kiosku przy Bramie Kamiennej oraz wszystkim, którzy mniej lub bardziej przyczynili się do realizacji zabawy. Serdeczne dzięki!

Udział w grze wzięło 12 zespołów 3-6 osobowych - łącznie ok. 70 uczestników. W części grup współuczestnikami byli rodzice, co było wskazane, z uwagi na sporą trudność zadań. Obsługę gry stanowiło ponad 20 osób.

Na mecie przy dworcu kolejowym zameldowali się wszyscy uczestnicy, w tym najmłodszy - dziewięcioletkowi.

Choć sama gra trwała, razem z wręczeniem nagród, mniej niż 4 godziny, obsługa pracowała przy jej przygotowaniu i przeprowadzaniu prawie 7 godzin. Dziękujemy!!!

Meta gry była przy dworcu PKP. Trzem najlepszym drużynom (SP 2, „Dzieciowisko”, SP 2) wręczono nagrody i upominki. Zostały one zakupione ze środków Starostwa Powiatowego w Świdwinie i Urzędu Miasta w Świdwinie. Część upominków otrzymaliśmy z działów promocji tych instytucji.



I Świdwińska Gra Miejska QUESTING „Schivelbein-Swibowina-Swidwin 1945”
SSK Carpe Diem • PTTK o. Świdwin • Młodzieżowa Rada Miasta Świdwina
19 maja 2012
Fotografie:
Monika Warzycka & Wiesław Wieczorek

Reszta uczestników otrzymała słodki poczęstunek.

Chociaż szabrownika nie udało się ująć, to zabawa była przednia i dzieciaki już pytają o następną grę. Jeszcze nie wiemy, którego okresu będzie dotyczyć, ale już wiemy, że na pewno będzie...

Questing wygrała drużyna w składzie: Ola Jaworska (kl. Vb SP-2), Agnieszka Małek (kl. Vc SP-2), Hanna Żebryk (kl. Vb SP-2), p. Justyna Szewczyk, p. Alina Dąbrowska.

Organizatorzy: Z.O. PTTK Świdwin, Młodzieżowa Rada Miasta, SSK Carpe Diem. E. Grabińska



I Świdwińska Gra Miejska QUESTING „Schivelbein-Swibowina-Swidwin 1945”
SSK Carpe Diem • PTTK o. Świdwin • Młodzieżowa Rada Miasta Świdwina
19 maja 2012
Fotografie:
Monika Warzycka & Wiesław Wieczorek



I Świdwińska Gra Miejska QUESTING „Schivelbein-Swibowina-Swidwin 1945”
SSK Carpe Diem • PTTK o. Świdwin • Młodzieżowa Rada Miasta Świdwina
19 maja 2012
Fotografie:
Monika Warzycka & Wiesław Wieczorek

Konkurs recytatorski w Przedszkolu nr 2 „Pod Topolą” w Świdwinie

Do tradycji Przedszkola nr 2 „Pod Topolą” należy organizacja corocznego konkursu recytatorskiego dla przedszkolaków „Ptaszki”.

Jego głównym celem jest popularyzowanie twórczości poetów polskich, propagowanie piękna i kultury języka polskiego, rozwijanie zdolności recytatorskich oraz angażowanie rodziców w życie placówki. Odbywa się on już po raz trzynasty na szczeblu przedszkola, a od 10 lat jest konkursem powiatowym. Pomysłodawcą konkursu jest dyrektor przedszkola Zofia Dereńska. X edycję Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Ptaszki” honorowym patronatem objął Burmistrz miasta Świdwina - Jan Owsiak.

Tematem konkursu była twórczość Wandy Chotomskiej. Zwróciliśmy się z prośbą do pani Wandy Chotomskiej, aby uświetniła nasz konkurs swoją obecnością, niestety nasz gość honorowy nie mógł przybyć. Wanda Chotomska jest poetką, dziennikarką, autorką ponad 200 książek dla dzieci i młodzieży, audycji radiowych i telewizyjnych, scenariuszy bajek filmowych, bajek muzycznych, widowisk, sztuk teatralnych i tekstów piosenek. Stworzyła jedną z najpopularniejszych dobranoczek - cykl dialogów pt. „Jacek i Agatka”, na których wychowała się rzesza dzisiejszych pięćdziesięciolatek. Jest laureatką wielu konkursów literackich i Damą Orderu Uśmiechu. Jej książka pt. „Drzewo z czerwonym żaglem” została wpisana na Listę Honorową im. H. Ch. Andersena. Prywatnie Wanda Chotomska jest mamą znanej wszystkim i uwielbianej Ciotki Klotki z telewizyjnych programów dziecięcych: Tik - Tak, Fasola, Ciuchcia - Ewy Chotomskiej. Pani Ewa Chotomska przyjęła zaproszenie naszego przedszkola i będzie gościem w Świdwinie 18 lub 19 czerwca.

X Powiatowy Konkurs Recytatorski „Ptaszki” odbył się 11 maja 2012 r. Wzięło w nim udział 29 uczestników z 11 placówek. Jury w składzie: Danuta Malitowska - przewodnicząca Rady Powiatu, Bogdan Wachowiak - kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, Bogumiła Pawlik -



dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świdwinie oraz Anna Domagalska - przedstawiciel Rady Rodziców wyłoniło laureatów X Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Ptaszki”.

Zostali nimi: Daria Leoniuk (lat 3) z Publicznego Przedszkola nr 2 „Pod Topolą” za wiersz pt. „Matylda”, Hubert Stacharski (lat 4) z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Połczynie-Zdroju za wiersz pt. „Pingwinek”, Zuzanna Borkowska (lat 5) z Publicznej Szko-

ły Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie za wiersz pt. „Kurczę blade”, Adrian Gąsiorowski (lat 6) z Zespołu Szkół Publicznych Szkoły Podstawowej w Bierzwnicy za wiersz pt. „Pingwinek”.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody ufundowane przez Burmistrza miasta Świdwin Jana Owsiaaka, Radę Rodziców i przedszkole.

Przewodnicząca Rady Powiatu pani Danuta Malitowska podziękowała naszej placówce za przedsięwzięcie ofiarowując zbiór wierszy

m. in. Wandy Chotomskiej, nasza biblioteka wzbogaciła się o nową pozycję.

Dziękujemy wszystkim osobom za wsparcie i pomoc w organizacji konkursu oraz uatrakcyjnienie pobytu uczestnikom i naszym wychowankom przez pana Józefa Kosowskiego, który udostępnił dzieciom dmuchany zamek ze zjeżdżalnią.

Bogumiła Witek, nauczycielka Publicznego Przedszkola nr 2 „Pod Topolą” w Świdwinie.

Święto Mamy w Redle

W Redle w świetlicy wiejskiej odbyło się 25 maja spotkanie z okazji Dnia Matki.

Spotkanie poprzedziła msza św. w intencji wszystkich Mam, odprawiona przez ks. Rajmunda Tessmera. Spotkanie uatrakcyjniły występy przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego w Redle z opiekunem Beatą Weilandt. Wspólnie z mamami przygotowano słodki poczęstunek, a mamy otrzymały kwiaty wykonane przez dzieci.

Imprezę zorganizowały wraz z mamami panie Genowefa Posak, bibliotekarka i Jolanta Wrońska, świetlicowa. (o)



Informacja ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie

Z wizytą w „Agnes” - salonie sukien ślubnych

W czwartek, 17 maja, wybraliśmy się na wycieczkę do jednego z zakładów pracy naszych mam - salonu sukien ślubnych w Świdwinie.

Dziewczynki z uśmiechem na twarzach oglądały i podziwiały powieszzone na manekinach suknie ślubne, a chłopcy zainteresowani byli garniturami.

Zwiedzaliśmy kolejne pracownice, w których panie szyją według projektów, ozdabiają, prasują i pakują gotowe sukienki.

Wielką niespodziankę zrobiły nam dwie mamy p. Marlena Halak i p. Żaneta Kulczyk, które przebrały się w suknie ślubne - wyglądały przepięknie. Dzieci na ich widok zaniemówiły, a potem oklaskami powitały „mamy modelki”.

Pozowaliśmy również do wspólnych zdjęć. Dziewczynki obiecały, że wrócą do salonu za 10, 15, może 20 lat, by kupić sukienkę ślubną.

Na koniec podziękowaliśmy mamom i paniom pracującym w sa-



lonie. Podarowaliśmy im również laurki i kwiaty. Każdy z nas na pa-

miątkę otrzymał mały katalog z pięknymi sukienkami.

Uczniowie klasy 2 a z wychowawczynią Haliną Michną.

Latawce i szybowce nad Lisią Łączką



Świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego organizuje kolejne imprezy dla dzieci, zachęcając je do modelarstwa i aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu.

18 maja na Lisiej Łączce odbyło

się kolejne, doroczne Święto Latawca. To najprostsze latające modele, od których często zaczyna się przygoda z modelarstwem. Dzieci ze świetlicy Chatka Puchatka puszczały własnoręcznie wykonane latawce, zaprezentowane zostały także rakiety. (o)



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

USŁUGI

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

BIZNES

Sprzedam w idealnym stanie komplet nowoczesnych maszyn firmy Schuering do produkcji stolarki okiennej i drzwiowej z PCV. Know-how, przeszkolenie, kontakty w cenie. Łobez, tel. 603-390-317.

MOTORYZACJA

Region

Sprzedam Opel Combo Van rok prod. 2003, poj. 1,7 D. Cena 4000 zł do negocjacji. Faktura VAT. Tel. 501 549 818

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

Powiat gryficki

Sprzedam tanio nową piłę stołową Einhell, tarcza 250 mm, 230V laser. Tel. 696 075 099

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

PRACA

Powiat gryficki

Firma MAKROPOL Sp. z o.o. zatrudni emerytów do wykonywania zadań portierskich na terenie Gryfic. Wymagania: niekaralność, dyspozycyjność. Kontakt 61 846 07 09, 61 846 07 14

Przyjmę pracownika na sezon letni w Niechorzu na stanowisku sprzedawca. Tel. kontaktowy: 506-069-320 i 797-580-377

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Sprzedam nowy garaż w Łobzie na ul. Hanki Sawickiej. Tel. 606 870 568

Odnajmę lub sprzedam lokal handlowo - usługowy w Łobzie o powierzchni 100 mkw. Tel.882 283 333

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

Wynajmę lokal pow. 140 mkw., Gryfice centrum, na działalność handlową, usługową lub biurową, ulica Niepodległości 63. Tel. 605 421 308

Sprzedam działki pod budowę w miejscowości Zaleszczyce (ok. 4 km od Gryfic). Cena do uzgodnienia. Tel. 697 414 464

Powiat drawski

Boks handlowy oraz lokal biurowy w centrum Drawska Pom. wynajmę. Tel. 602 460 233.

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną w Połczynie Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

Sprzedam działkę w pełni uzbrojoną 1000 mkw. Świdwin Tel. 600 565 719

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301.

Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski nauka, korepetycje. 696 075 099

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w centrum Łobza. Tel. 880 301 179.

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 852

Mam do wynajęcia mieszkanie dwupokojowe z kuchnią i łazienką w domku z podwórkiem w Łobzie. Tel. 604 403 764

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 2 pokoje, 54 mkw. Tel. 666 854 133

Łobez, stacja do wynajęcia, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

Sprzedam tanio kawalerkę bez czynszową w Węgorzynie, pow. 32 mkw. na parterze, częściowo umeblowana, w niewielkim stopniu do wykończenia plus pomieszczenie gospodarcze. Cena do uzgodnienia. Tel. 536 237 624

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie pow. 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje+piwnica, spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. Tel. 663-248-859.

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Powiat gryficki

Gryfice wynajmę mieszkanie. Tel. 601 578 262

Płoty ul. Osiedle 700-lecia - mieszkanie 2-pokojowe na parterze do wynajęcia z garażem (na dłużej). Tel. 606 940 327.

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzyglowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka, cena 85 tys. zł. Tel. 663 768 423.

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ W ŁOBZIE

ŁOBEZ ul. Browarna kawalerka, pow. 30mkw	CENA 83.000 zł
ŁOBEZ ul. Kościuszki, kawalerka, pow. 30,40mkw	CENA 86.000 zł
ŁOBEZ ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5mkw	CENA 105.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrorców Stalingradu, 3 pokoje, pow. 53,37mkw	CENA 190.000 zł
ŁOBEZ dwupoziomowe, 5 pokoi, pow. 100mkw	CENA 250.000 zł
ŁOBEZ kawalerka o pow. 34,14mkw , parter	CENA 73.000 zł NOWA CENA
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 55,59mkw -	CENA 115.000 zł
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 42,8mkw	CENA 100.000 zł NOWA CENA
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 47,95mkw	CENA 134.000 zł lub zamiana na M1
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 49,7 mkw	CENA 155.000 zł
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 82,33mkw	CENA 150.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 57,8mkw	CENA 150.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 47,95	CENA 110.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 67,66mkw	CENA 155.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 53,57mkw	CENA 134.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 56,30mkw	CENA 130.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 58,50mkw	CENA 154.000 zł lub zamiana na M2
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 51,19mkw	CENA 158.000 zł
ŁOBEZ 4 pokoje, I piętro, pow. 57mkw	CENA 175.000 zł
ŁOBEZ 4 pokoje, pow. 56,23mkw	CENA 175.000 zł
ŁOBEZ 4 pokoje, pow. 56mkw	CENA 154.000 zł
ŁOBEZ 4 pokoje, pow. 67,7mkw , parter	CENA 180.000 zł
ŁOBEZ dwa mieszkania w centrum (parter: 2 pokoje, I piętro: kawalerka)	CENA 180.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

PRACA**Region**

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Powiat drawski

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

Region

Młody rolnik kupi, wdzierzawi, ziemię rolną, gospodarstwo rolne, na terenie województwa zachodniopomorskiego. Proszę tylko o dobre cenowo oferty. Tel. 502 431 115

Zlecając ogłoszenie drobne do Wieści świdwińskich

ukaże się ono w tej samej cenie także

w innych gazetach: Gazecie Gryfickiej, Tygodniku Łobeskim Tygodniku Pojezierza Drawskiego

To niedrogo - sprawdź.
tel. 91 39 73 730;
email: wppp1@wp.pl

www.wppp.vel.pl

Poczta Polska S.A. Centrum Infrastruktury Oddział Regionalny w Szczecinie
z siedzibą przy Al. Niepodległości 41/42, 70-940 Szczecin

zaprasza wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w II przetargu pisemnym na najem nieruchomości lokalowej

będącej własnością Poczty Polskiej S.A. - położonej w Świdwinie Pl. Jana Pawła II 2 usytuowanej na piętrze budynku Poczty Polskiej S.A. składającej się z trzech pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju o łącznej powierzchni użytkowej **64,43 mkw.** Przedmiotowy lokal mieszkalny wyposażony jest w następujące instalacje: centralne ogrzewanie, instalację elektryczną oraz wodno - kanalizacyjną.

Okres trwania umowy - **3 lata.**

Oferta powinna zawierać:

1. nazwisko i imię lub nazwę oferenta, adres, nr telefonu,
2. dokumenty rejestrowe firmy (NIP, Regon, KRS, Wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub inny dokument określający sposób prowadzenia działalności - potwierdzone za zgodność z oryginałem), kserokopię Dowodu Osobistego w przypadku oferenta będącego osobą fizyczną.
3. propozycję stawki miesięcznego czynszu najmu netto.

Oferty pisemne z dopiskiem „**Najem lokalu - Poczta 1**” należy składać w zabezpieczonej nieprzezroczystej kopercie w CI WOI w Koszalinie przy ul. Pocztovej 1, 75-017 Koszalin, pokój 214 w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach od **07.00 do 15.00.**

Oferty należy składać w terminie do **15 czerwca 2012 r.** do godz. **14.00.**

Odpowiedź na złożone oferty zostanie udzielona w terminie 7 dni po otwarciu kopert i stwierdzeniu ważności oferty. Dodatkowych informacji związanych z ogłoszeniem udziela Wydział Operacyjny Infrastruktury w Koszalinie pod nr tel. (094) 348-95-95, (94) 348-00-08.

Osoby biorące udział zobowiązane są do przedstawienia n/w oświadczeń i dokumentów:

- oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem przetargu,
- oświadczenie o akceptacji warunków umowy - zgodnie ze wzorem dostępnym w siedzibie przeprowadzającego przetarg,
- kserokopię dowodu wpłaty wadium,
- nr konta bankowego - w przypadku zwrotu wadium,
- adres do korespondencji (nr telefonu).

Minimalna wysokość czynszu za mkw najmu określona przez Rzeczoznawcę Majątkowego wynosi:

Lokal mieszkalny - położony w Świdwinie, Pl. Jana Pawła II 2 - o powierzchni użytkowej **64,43 mkw.** - **3,50 zł/mkw.** miesięcznie (słownie: trzy złote 50/100).

Do czynszu doliczone zostaną opłaty za **centralne ogrzewanie, wodę, ścieki**, na podstawie cen i stawek stosowanych przez dostawców.

Wynajem lokalu mieszkalnego tzw. czynsz zwolniony jest z podatku VAT.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w wysokości:

1. lokal mieszkalny ul. Wolności 18 - **700,00 zł** (słownie: siedemset złotych 00/100).

na konto Poczty Polskiej nr rachunku **85-1320-0019-0099-0718-2000-0025** w terminie do **14 dni** po ukazaniu się ogłoszenia w siedzibie Wynajmującego tj. do dnia **11 czerwca 2012 r.** - przy czym jako termin wpłaty rozumiany jest termin uznania wpłaty na rachunku Poczty Polskiej S.A.

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną wybrane zostanie im zwrócone w ciągu 14 dni od zakończenia przetargu, a Najemcy zostanie zaliczone na poczet czynszu najmu. Wadium przepada na rzecz Centrum Infrastruktury Oddział Regionalny w Szczecinie:

1. w razie uchylecia się uczestnika, który wygrał od zawarcia umowy.

Zawarcie umowy najmu uzależnione jest od:

- wpłacenia kaucji zabezpieczającej w wysokości trzykrotności miesięcznego czynszu za lokal mieszkalny obliczonego wg stawki czynszu,
- przedstawienia oświadczenia notarialnego o poddaniu się egzekucji, w trybie 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- przedstawienia oświadczenia notarialnego o poddaniu się egzekucji, w trybie 777 § 1 pkt 4 Kodeksu postępowania cywilnego.

Lokal mieszkalny na chwilę obecną nie jest zamieszkiwany - pustostan.

Lokal mieszkalny przeznaczony do wynajmu można obejrzeć i zapoznać się z projektem umowy w dniu **1 czerwca 2012 r.** w godz. **od 11.00 do 12.00.** Dodatkowych informacji udziela Wydział Operacyjny Infrastruktury w Koszalinie od pn. - pt. od 7:00 do 15:00 pod nr tel. (094) 348-00-08, (094) 348-95-95.

Amazonki w Szczecinku

19 maja świdwińskie amazonki uczestniczyły w zorganizowanej w Szczecinku imprezie „Amazonki dla zdrowia kobiet - piękna i zdrowa”.

Na zaproszenie szczecineckich amazoнок w imprezie uczestniczyły amazonki z Białogardu, Szczecina, Kołobrzegu i Świdwina. Nasze stowarzyszenie reprezentowały cztery panie: Zdzisława Rudnicka, Regina Szyjka, Danuta Dąbrowska i Zofia Lewkowicz.

Impreza w formie festynu miała za cel propagować zdrowy styl życia i ruch na świeżym powietrzu. Członkinie stowarzyszenia z ciekawością wysłuchały wykładu pani Moniki Szczepanik nt. zdrowego odżywiania oraz wysłuchały porad specjalistów z firm kosmetycznych i producentów zdrowej żywności.

Festyn zakończył się miłą niespodzianką, przygotowaną przez organizatora. Gościem specjalnym był aktor filmowy, teatralny, telewizyjny oraz wokalista - Jacek Borowski, znany szerokiej publiczności m.in. dzięki roli w popularnym serialu „Klan”.



Świdwińskie amazonki dziękują burmistrzowi miasta Świdwin p. Janowi Owsiakowi i staroście powiatu p. Mirosławowi Majce za otrzymane materiały promocyjne, które podarowały zaprzyjaźnionym amazonkom z innych miast.

Biuro Świdwińskiego Stowarzyszenia „Amazonka” mieści się na ul. Kołobrzskiej 43 w Świdwinie. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 792 401 431.

Biuro Świdwińskiego Stowarzyszenia „Amazonka” mieści się na ul. Kołobrzskiej 43 w Świdwinie. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 792 401 431.

Tekst i zdjęcia: Aneta Ogińska.

Tekst i zdjęcia: Aneta Ogińska.

Tekst i zdjęcia: Aneta Ogińska.

Wizyta w bibliotece

Uczniowie klasy drugiej z Zespołu Szkół w Lekowie mieli okazję zwiedzić 8 maja Miejską Bibliotekę Publiczną w Świdwinie.

Przybyłych gości przywitała i oprowadziła kierownik pani Teresa Ludwikowska. Uczniowie dowiedzieli się wielu ciekawych rzeczy o bibliotece dla



dzieci. Mieli również możliwość zobaczenia panoramy Świdwina ze szczytu zamkowej baszty, co sprawiło wiele strachu i radości.

Uczniowie na pamiątkę pobytu, wpisali się do książki znajdującej się w zamkowych komnatach muzealnych. Wizyta zakończyła się miłym akcentem, pani Teresa Ludwikowska poczęstowała dzieci słodyczkami i zaprosiła na następną lekcję w bibliotece.

M. G.

Nabór do urzędu

Jeszcze można składać dokumenty

(GMINA ŚWIDWIN) W Urzędzie Gminy Świdwin trwa nabór na stanowisko podinspektora do spraw obsługi rady i samorządów.

Od kandydatów wymagane jest wykształcenie wyższe administracyjne. Chętni mogą składać aplikacje do 1 czerwca br. do godz. 15.00. Planowane zatrudnienie od 1 września br. O szczegóły można pytać w Urzędzie Gminy Świdwin. (r)

Amatorskie teatry w Świdwińskim zamku

Amatorskie zespoły teatralne z całego województwa zachodniopomorskiego przyjechały, jak co roku, do Świdwina, aby zaprezentować efekty swojej całorocznej pracy. W dniach 18 - 20 maja odbył się trzydniowy przegląd ich twórczości.

Pierwszego dnia na scenie zaprezentowały się teatry ze szkół podstawowych, drugi dzień był przeznaczony dla gimnazjalistów, a trzeciego wystąpiły zespoły ze szkół ponadgimnazjalnych i dorosłych. Ogółem w przeglądzie wzięło udział 36 teatrów, które tworzyło 346 wykonawców. Ich występy oceniało jury, które przyznało następujące nagrody i wyróżnienia.

W kategorii teatrów szkół podstawowych:

Tytuł Laureata otrzymują:

- Teatrzyk „Z Bo-ku” z SP w Boninie za spektakl „W czasie deszczu dzieci się nudzą”
- Szkolne Koło Teatralne „Banda” z GOK Tychowo - „Hej-ho! Etiudy nie na temat”.

Wyróżnienia:

- Teatrzyk ruchu i śpiewu „BO NIE” z SP nr 2 Świnoujście - „Koszar Karolcia”



- Dziecięcy Zespół Teatralny „Warsztat” z DK w Nowogardzie - „Krzywa Bajka”
- Teatr „Bajduły” z SP nr 2 w Łobzie - „Chłopcy z żelaza”.

W kategorii teatrów gimnazjalnych

Laureat

- Zespół Teatralny „DECORUM” z Pałacu Młodzieży w Szczecinie - „Alicja”
- Zespół Teatralny „Kurtyna II” z Gimnazjum nr 6 w Koszalinie - „Bunt czarownic”.



Wyróżnienia:

- Teatr Miniatura z Pałacu Młodzieży w Koszalinie - „Wypadek”
- Zespół Teatralny z OK w Drawsku Pom. - „Pręcik”.

W kategorii teatrów szkół ponadgimnazjalnych i dorosłych

Laureaci:

- Zespół Teatralny z OK w Drawsku Pom. - „Kubuś, czyli uległość”
- Młodzieżowy Zespół Teatralny Trik ze Świdwińskiego OK - „Mię-

dzy niebem a ziemią”

- Teatr „NIE MA” ze Stowarzyszenia Teatralnego „NIE MA” w Szczecinie - „Teatrzyk Zielona Gęś”

- Teatr „6 i pół” z Gryfińskiego OK - „Ogłoszenie bezpłatne”
- Teatr UHURU z Gryfińskiego OK - „Nic”.

Wyróżnienia:

Zespół Teatralny Animi Orchestrae z IV LO w Szczecinie - „Tuwinalia”.
ŚOK



Piotr Gałanik mistrzem Polski



W dniach 11-13.05.2012 roku w miejscowości Końskie odbywały się Mistrzostwa Polskim Weteranek i Weteranów w Trójboju Siłowym. Wystartowało w nich dwóch zawodników Klubu Sportów Siłowych ŚWIT Świdwin.

W kategorii 93 kg znakomicie spisał się Piotr Gałanik, zdobywając tytuł mistrza Polski z wynikiem 635 kg. W kategorii do 105 kg drugie miejsce zajął Mariusz Rufkiewicz z wynikiem 710 kg, przegrywając walkę o złoto o 2,5 kg.

W dniach 2 - 3 czerwca w Sosnowcu odbędą się Mistrzostwa Polski Weteranów w Wyciskaniu Sztangi, gdzie ŚWIT Świdwin będzie reprezentować czterech zawodników. (o)

Stanowisko EKOLANDU ws. Wspólnej Polityki Rolnej



Biorąc pod uwagę doświadczenia z bieżącego roku przesyłamy kolejne stanowisko Stowarzyszenia EKOLAND w sprawie przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 r. uzgodnione podczas seminarium poświęconemu WPR, które odbyło się w Oparznie w dniach 21-22 maja br.

Popieramy stanowisko Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, że polityka rolna powinna być prostsza i odpowiadać wymogom współczesności.

Powinna również:

- Gwarantować bezpieczeństwo żywnościowe (samowystarczalność).
- Wspierać tradycyjne i ekologiczne rolnictwo oraz małe, rodzinne gospodarstwa rolne.
- Ograniczyć wsparcie dla przemysłowej produkcji, która pociąga za sobą skutki środowiskowe, społeczne i zdrowotne.
- Uwzględniać globalną odpowiedzialność UE nie naruszającą praw innych krajów do ochrony własnej polityki rolnej.
- Nie powinna przyczyniać się do rozwoju niezrównoważonych modeli rolnictwa w innych krajach (przemysłowe monokultury soi, masowa wycinka drzew).
- Wprowadzić zrozumiałe i uczciwe oznakowanie żywności ze względu na pochodzenie, metodę produkcji, proces przetwarzania i nazwę producenta co pozwoli unikać afer spożywczych i ułatwi identyfikację produktu.
- Wspierać bezpośredni dostęp rolników do konsumentów.
- Zahamować import pasz i surowców z krajów rozwijających się.
- Zahamować eksport subsydiowanych unijnych produktów rolnych do tych krajów, ponieważ niszczy to ich lokalną produkcję i skazuje tamtejszych rolników na utratę dochodów.
- Nie dopuszczać do upraw roślin genetycznie zmodyfikowanych.
- Stosować system płatności, który pełni przede wszystkim funkcję środowiskową i wspiera jakość żywności rzeczywiście wytwarzanej w gospodarstwach.

Popieramy wszelkie inicjatywy, które mogłyby przyczynić się do modernizacji ekologicznych gospodarstw rolnych, tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw zajmujących się przetwarzaniem produktów rolnictwa ekologicznego, a także ułatwiania startu młodym rolnikom ekologicznym, promocji żywności ekologicznej, a szczególnie wspierania przetwórstwa w gospodarstwach ekologicznych i bezpośredniej sprzedaży takich produktów. Rolnictwo ekologiczne powinno być traktowane jako priorytet w takich działaniach jak doradztwo, inwestycje i tworzenie grup producentów.

Dodatkową premią powinno się wynagradzać rolników prowadzących produkcję roślinną zbilansowaną z produkcją zwierzęcą, jako wzorcową metodę zrównoważonego gospodarowania. Nie można też zapominać o objęciu wsparciem pszczelarstwa, mając na uwadze, że 84% roślin jest zapylane przez pszczoły i kondycja rolnictwa w dużej mierze zależy od tych owadów. Wsparcie to jest niezwykle potrzebne w dobie szerzenia się masowych upadków pszczelich (syndromu CCD), a zwiększona śmiertelność pszczół zagraża produkcji żywności i stabilności środowiska w Unii Europejskiej. Wsparcie to powinno być udzielane jako bezpośrednia dotacja do pnia pszczelego.

Przewodnicząca Zarządu Głównego
Danuta Pilarska

Reklama w gazecie
512 138 349



Prof. Jerzy Przystawa

Naród na kolanach

wykonaniu wielkiej pracy jaką niewątpliwie jest zebranie co najmniej pół miliona ważnych podpisów, mogą jedynie BŁAGAĆ sejmowych karbowych, żeby zechcieli się z tym materiałem zapoznać i, ewentualnie, ogłosić referendum.

Dobitny przykład tego, gdzie łaskawcy mają swój naród, otrzymaliśmy wszyscy w 2005 roku, gdy po akcji zbierania podpisów pod wnioskiem o referendum „4 razy TAK” - którą to akcję Donald Tusk określił jako „największą akcję polityczną w Polsce od 1989 roku” - zebrane podpisy, bez jakiegokolwiek dyskusji w Sejmie, zostały zniszczone, co pięknie udokumentował Tomasz Sekielski w filmie „Władcy marionetek”. Nikt nie może mieć wątpliwości, że zdaniem reżysera, „marionetki” to my wszyscy, Polacy, a którzy to są nasi „władcy” to dokładnie nie wiadomo i pozostawione jest domyślności widzów. Dziennikarz tygodnika „Nie”, pisząc o tej sprawie, zatytułował swój tekst brutalnie, ale adekwatnie: „Osrali prawie milion Polaków”.

Nie godząc się ze sprowadzeniem obywateli do roli marionetek, Stowarzyszenie na rzecz Zmiany Systemu Wyborczego „JOW” złożyło w tej sprawie skargę do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, a ponadto złożyło w Prokuraturze Generalnej RP powiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez nieustalonych bliżej „łaskawców sejmowych”. Niestety, wszystkie te europejskie trybunały, prokuratury i sądy nie zostały utworzone, żeby bronić i przestrzegać praw obywateli, tylko przywilejów władzy. Europejski Trybunał skargę odrzucił bez uzasadnienia, podobnie postąpił Prokurator Generalny, a w ślad za nim „niezawisły Sąd Rzeczypospolitej”, który nie dopatrzył się niczego niewłaściwego w postępowaniu naszych jaśnie panów.

Nie jest to jedyny przykład brutalnego pogwałcenia praw konstytucyjnego Suwerena, jakim według Konstytucji jest podobno Naród Polski. Pamiętamy inny przykład zebrania ponad miliona podpisów pod wnioskiem o referendum w sprawie wprowadzenia do kalendarza Święta Trzech Króli. Z inicjatywy prezydenta Łodzi Jerzego Kropiwnickiego zebrano ponad milion podpisów pod tym wnioskiem, ale Sejm zrobił to samo, co tak ładnie i skrótowo ujął dziennikarz „Nie”. No, ale później Święto Trzech Króli zostało wpisane w ka-

alendarz, co ilustruje dobitnie jak te marionetki polskie są przez swoich władców traktowane. Im przecież wszystko jedno, czy mamy w Trzech Króli dzień wolny, czy też nie, im tylko zależy na tym, żebyśmy wszyscy dobrze rozumieli, kto tu panem, a kto proszalnym dziadem. Po pokazaniu nam gdzie nasze miejsce, jako prawdziwie łaskawe paniska, zafundowali nam dodatkowy dzień wolny od pracy!

Powyższa argumentacja odnosi się, mutatis mutandis, i do tzw. Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej. Również i w tym przypadku nie ma znaczenia wola obywateli, lecz cała ta inicjatywa, to jedynie poparty co najmniej stoma tysiącami podpisów list proszalny do Jasnego Pana Marszałka Sejmu, żeby zechciał się zgodzić na (1) powołanie komitetu tej OIU, (2) wyznaczenie łaskawie termin, w którym zebrane mają być podpisy, a potem (3) zechciał przedstawić to Sejmowi, który przyjmie lub odrzuci.

W ten sposób nasze jaśnie państwo zagwarantowało sobie wszelką władzę i pozbawiło nominalnego Suwerena, jakim winien być Naród Polski, jakichkolwiek instrumentów egzekwowania swojej woli. Nie są bowiem tym instrumentem wybory parlamentarne, ponieważ i tu obywatele Rzeczypos-

politej pozbawieni są elementarnego prawa, jakim jest prawo do swobodnego kandydowania do Sejmu, czyli biernego prawa wyborczego. W ten sposób, jak to kilka lat temu dowcipnie zauważył, z trybuny sejmowej, Donald Tusk, „dzień wyborów parlamentarnych stał się, w odbiorze społecznym, dniem wielkiego oszustwa narodowego przez aparaty partyjne”.

Cóż więc pozostaje nam, być uważani nie za chłopów pańszczyźnianych, lecz za obywateli Rzeczypospolitej?

Musimy się odwołać do polskiej tradycji, funkcjonującej w Polsce od panowania Aleksandra Jagiellończyka, który 25 października 1501 podpisał w Mielniku akt De Non Praestanda Oboedientia, a więc prawo wypowiedzenia posłuszeństwa królowi, gdyby łamał prawa obywatelskie. Pora, żeby Naród Polski wstał z kolan. Przestańmy zachowywać się jak dziady proszalne. Polska jest nasza, a nie bandy cwaniaków, którzy ponadawali sobie wszelkie możliwe przywileje i uważają, że tak już na wieczność zostanie. Przestańmy chodzić do nich z petycjami, prośbami i wnioskami. Skoro pozostawili nam tylko drogę buntu, to trzeba się zbuntować.

Słoweńcy odrzucili adopcję dzieci przez pary homoseksualne i podwyższenie wieku emerytalnego

Słoweńcy odrzucili w referendum możliwość zmian w kodeksie rodzinnym, które zrównywały w prawach związku homoseksualne z małżeństwami, w tym dawały im prawo do adopcji dzieci.

Do urn poszło poniżej 30 procent wyborców. Po przeliczeniu prawie 90 procent oddanych głosów, blisko 60 procent uczestników referendum sprzeciwiło się przyjęciu nowego kodeksu rodzinnego. Najwyższą frekwencję zanotowano w stolicy.

Nowy kodeks rodzinny przyjęto w czerwcu ubiegłego roku, jednak przedstawiciele Słoweńskiej Inicjatywy Obywatelskiej na rzecz Rodziny i Praw Dzieci zebrali ponad 40 tysięcy podpisów za plebiscytem w tej sprawie.

We wrześniu ubiegłego roku referendum próbował zablokować słoweński rząd. Przekonywał on, że kampania obrońców rodziny i dzieci jest niedemokratyczna i nietolerancyjna. Ostatecznie jednak słoweński trybunał konstytucyjny zezwolił na referendum. Jego pomysłodawcy twierdzą, że ustawie sprzeciwia się 70 procent mieszkańców Słowenii. Wskazywali też, że ustawa umożliwi wprowadzenie w szkołach edukacji homoseksualnej.

W ciągu półtora roku Słoweńcy odrzucili 5 ustaw w referendach, w tym o podwyższeniu wieku emerytalnego. Doprowadziło to do kryzysu rządowego. W grudniu ubiegłego roku odbyły się przedterminowe wybory, które wygrała centroprawicowa Słoweńska Partia Demokratyczna.

Wszystkie te akcje obywatelskie bardzo by mi się podobały i chętnie bym się w nie włączył, gdyby nie świadomość pewnej przykryj okoliczności z nimi związanej. Przykreść ta polega na tym, że w odróżnieniu od krajów, w których demokracja nie jest tylko hasłem wypisywanym na sztandarach, wbrew konstytucyjnym zapisom, Polacy nie mają de facto prawa do przeprowadzenia referendum bez uprzejmej zgody klasy panującej, posiadającej swoich plenipotentów w Sejmie, który się nazywa Sejmem Rzeczypospolitej. Obywatele polscy, bez względu na to ile by milionów podpisów pod swoimi wnioskami referendalnymi nie zebrali, mają prawo jedynie przedstawić je pod rozważę zasiadającym w Sejmie łaskawcom, a ci, w zależności od swojego humoru, mogą się zgodzić albo nie. I od tego nie ma odwołania, a jeśli się nie zgodzą, to wszystkie te podpisy nadają się wyłącznie na palenisko, albo do przepuszczenia przez wspólną sejmową niszczarkę o wielkiej wydajności. Inaczej mówiąc, po

Pierwsza Komunia Święta dzieci świdwińskich



Na początku maja odbyły się uroczystości Pierwszej Komunii Świętej w świdwińskich kościołach. W kościele pw. św. Michała Archanioła do Pierwszej Komunii przystąpiło 58 dzieci. Uroczystość celebrowali 5 maja księża ks. proboszcz Roman Tarniowy (na dolnym zdjęciu) i ks. Wojciech Kolarz.

W kościele uroczystość Pierwszej Komunii Świętej odbyła się 13 maja i przystąpiło do niej 61 dzieci klas drugich, głównie ze Szkoły Podstawowej nr 1. Eucharystię z Pierwszą Komunią Świętą celebrowali ks. proboszcz Roman Kizielewicz i ks. Stanisław Wiechowski (na górnym zdjęciu)

